
 

SLUŽBENO GLASILO 

24. veljaĉe 2015.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  1  -  Broj 4 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

      Stranica                                                                   
 

Akti Općinskog vijeća 

 

 
 

2. Odluka o raspisivanju lokalnog referenduma . 

 

1 

 

 

   

 

 

   

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

2. 
 

 

 Na temelju članka 24. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12. i 19/13 – pročišćeni tekst.), članka 4. 

Zakona o referendumu i drugim oblicima osobnog 

sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (Narodne novine broj 

33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07 i 38/09), članka 19. i 

članka 65. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo 

Općine Kršan br. 06/09, 05/13.) te članka 86. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Kršan (Službeno glasilo 

Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13), razmatrajući 

Prijedlog za donošenje Odluke upućen od strane Kluba 

vijećnika IDS-a u Općinskom vijeću Općine Kršan dana 

16. veljače 2015. godine, KLASA: 008-03/15-01/1, 

Općinsko vijeće Općine Kršan je na sjednici održanoj 

dana 23. veljače 2015. godine donijelo 

 

 

O D L U K U   

o raspisivanju lokalnog referenduma 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Općinsko vijeće Općine Kršan prihvaća 

podneseni prijedlog Kluba vijećnika IDS-a u Općinskom 

vijeću Općine Kršan (koji ujedno predstavljaju petoricu 

vijećnika u Općinskom vijeću Općine Kršan) od 16. 

veljače 2015. godine – ''Zahtjev za donošenjem Odluke o 

raspisivanju lokalnog referenduma na područje Općine 

Kršan'', te raspisuje lokalni referendum za područje 

Općine Kršan radi izjašnjavanja građana o 

referendumskom pitanju: ''Jeste li za izgradnju TE 

PLOMIN C 500 na ugljen?''. 

 

 

Ĉlanak 2. 

 

 Na lokalnom referendumu birači će odgovoriti 

na slijedeće pitanje: 

 ''Jeste li za izgradnju TE PLOMIN C 500 na 

ugljen?'' 

 Građani će se izjašnjavati zaokruživanjem 

odgovora ZA ili PROTIV postavljenog pitanja iz stavka 

1. ovog članka na glasačkom listiću. 

 

Ĉlanak 3. 

 

 Podnescima od 16. veljače 2015. godine, 

predsjedniku Općinskog vijeća Općine Kršan upućen je 

zahtjev za sazivanjem Tematske sjednice Općinskog 

vijeća Općine Kršan sa jednom točkom dnevnog reda, i 

to ''Razmatranje problematike Izgradnje i rada TE 

PLOMIN C na ugljen'' i vezano uz to, predloženo je 

donošenje Odluke o raspisivanju lokalnog referenduma 

vezano uz planiranu izgradnju TE PLOMIN C 500 na 

ugljen. 

 Raspisivanje referenduma uređeno je 

odredbama članka 4. Zakona o referendumu i drugim 

oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne 

vlasti i lokalne i područne (regionalne) samouprave, te je 

propisano da Lokalni referendum može raspisati 

predstavničko tijelo pod uvjetima propisanim Zakonom 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i 

statutom o pitanju iz svojeg samoupravnog djelokruga o 

kojem predstavničko tijelo ima pravo donositi odluke. 

 Sukladno odredbama članka 19. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi općine i 

gradovi u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju 

poslove lokalnog značaja kojima se neposredno 

ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili 

zakonom dodjeljeni državnim tijelima i to (među 

ostalim) i poslove koji se odnose na; 

- uređenje naselja i stanovanja, 

- prostorno i urbanističko planiranje, 

- brigu o djeci, 

- zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša. 

 S obzirom da tematika izgradnje i prostornog 

planiranja TE Plomin C 500 na ugljen - rashladnog 

sustava Bloka C i sustava dopreme, transporta i 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 4                                      OPĆINE KRŠAN                                          24. veljaĉe 2015.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

odlaganja ugljena, i to najvećim dijelom na području 

Općine Kršan, nedvojbeno zadire u naznačena pitanja od 

lokalnog značaja, te s obzirom na izniman interes 

javnosti koja je pokazala želju uključiti se u 

raspravljanje i odlučivanje po ovom pitanju, kao i po 

podnesenom prijedlogu Kluba vijećnika IDS-a u 

Općinskom vijeću Općine Kršan od 16. veljače 2015. 

godine, Općinskom vijeću Općine Kršan nalazi kako je 

donošenje ove Odluke svrhovito i zakonito. 

 

Ĉlanak 4. 

 

 Lokalni referendum održati će se u nedjelju, 29. 

ožujka 2015. godine u vremenu od 07,00 do 19,00 sati. 

 Lokalni referendum provodi Povjerenstvo za 

provedbu lokalnog referenduma i Odbori za provedbu 

glasovanja na lokalnom referendumu. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Lokalni referendum će se provesti sukladno 

odredbama članka 26. do 46. Zakona o referendumu i 

drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju 

državne vlasti i lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“, broj 33/96, 92/01, 

44/06, 58/06, 69/07 i 38/09). 

 

Ĉlanak 6. 

 

 Imenuje se Povjerenstvo za provedbu Lokalnog 

referenduma sa sjedištem u Kršanu, Blaškovići 12, u 

sastavu: 

 

1. Damir Rabar, dipl.iur, predsjednik, 

2. Roman Carić, dipl.iur, član, 

3. Gordana Salopek, dipl.iur, član. 

 

1. Glorija Fable, dipl.iur, zamjenica predsjednika, 

2. Aldo Fable, dipl.iur, zamjenik člana, 

3. Eni Peršić, dipl.iur, zamjenica članice. 

 

 Nadležnosti Povjerenstva za provedbu 

Lokalnog referenduma određene su čl. 23. Zakona o 

referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja u 

obavljanju državne vlasti i lokalne i područne 

(regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 33/96, 

92/01, 44/06, 58/06, 69/07 i 38/09). 

 

Ĉlanak 7. 

 

 Naknada za članove Povjerenstva i Odbore za 

provedbu glasovanja na lokalnom referendumu odrediti 

će se posebnom Odlukom Općinskog načelnika Općine 

Kršan. 

 

Ĉlanak 8. 

 

 Sredstva za provedbu Lokalnog referenduma će 

se osigurati u Proračunu Općine Kršan za 2015. godinu. 

 

Ĉlanak 9. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 

objave u ''Službenom glasilu Općine Kršan'', a objaviti 

će se i na web stranici Općine Kršan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/15-01/2 

URBROJ: 2144/04-05-15-2 

Kršan, 23. veljače 2015. 

 

                                      Predsjednik  

                                      Općinskog vijeća 

 

                                          Zdravko Vidak, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


